
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de Abril de 2018

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170045

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170045 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL
Nº 23.01.2017-0001– Pregão 007/2017- PROC. ADM Nº
18.12.003-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA
LOBATO-EPP. OBJETO: Prestação de Serviços e Transportes de
alunos, com veículos devidamente adaptados e licenciados para
Transporte Escolar de acordo com o código Brasileiro de Transito
do Município de Vargem Grande/MA – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0027 0.039 – Manutenção do
Transporte Escolar Fundeb 40%, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços
Terc. Pessoa jurídica – PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses –
BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO,
Secretário Municipal de Educação pela CONTRATANTE e o Sr.
LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO representante da
empresa LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO-EPP, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 04 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araújo de Mesquita – Assessor Jurídico.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 –
CPL/PMVG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
COOPERATIVAS. PROCESSO Nº 0101.02836.2018 – Sec. Mun.
Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 10:30 horas do dia 17 de abril de 2018, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por lote,
para Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços
de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagem
aéreas nacionais e internacionais, de interesse das Secretarias
Municipais de Vargem Grande –MA, na forma da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente, através do
Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer
modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da
Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital
na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na
CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 03 de abril de
2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-
CPL/PMVG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
COOPERATIVAS PARA OS LOTES I, III, IV. PROCESSO
Nº 0101.02835.2018– Sec. Mun. Administração. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande – MA, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que realizará às 15:00 horas
do dia 17 de abril de 2018, na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro –
Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Pregão Presencial,
tipo Menor Preço Por Lote, para : Futura e eventual de Aquisição de
relógio de ponto eletrônico biométrico para atender as necessidades
das secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA,
na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito
exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal –
DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande –
MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do
artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 03
de abril de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira
Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
014/2018- CPL/PMVG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
COOPERATIVAS. PROCESSO Nº 0101.02755.2018– Sec. Mun.
Administração. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que
realizará às 09:00 horas do dia 18 de abril de 2018, na sala da
Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço Por Item,
para aquisição de pneus a fim de atender as necessidades das
secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Grande., na forma da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito exclusivamente,
através do Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido
pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada à Rua

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 04 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de Abril de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de Abril de 2018

Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo
21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande(MA), 03
de abril de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Pregoeira
Oficial.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 04 de abril de 2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 04 de Abril de 2018

http://www.tcpdf.org

